
SMLoUVA o DíLo
č. sD_2022_09_01

o dodání a implementaci informačního systému KARAT

uzavřené v souladu s ustanovením 5 2586 a násl. zák. č' 89/201 2 Sb. (občanského zákoníku)

kterou uzavíraji

Jihočeské divadlo, příspěvková organizace

a

Sídlo:

lČ:

DlČ:

Zastoupena:

Spisová značka:

Bankovní spojení:

Kontakt:

Kontakt pro korespondenci

(dále jako objednatel)

ZAS Group s.r.o.

Sídlo:

lČ:

DlČ:

Zastoupena:

Vedena v:

Bankovní spojení:

Kontakt:

Kontakt pro korespondenci: _

(dále jako zhotovitel)

Dr. Stejskala 424/19,37o 47 České Budějovice

00073482
c200073482

Pr 11lvedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích

Dolní hejčínská 31,779 00, olomouc
26827956

c226827956

obchodním rejstříku u Krajského soudu v ostravě, sp' zn. C 27806

(dále jako smlouva)



Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k dodávce a implementaci informačního systému KARAT
(dále jen jako lSK/dílo/projekt) za podmínek této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít

a zaplatit cenU Za jeho provedení' Bližší specifikace dodaného software a odvedených
implementačních pracíje uvedena v Příloze č. 3 této smlouvy.

ll. Definice pojmů

Definice pojmů je uvedena v Příloze č. 6 této smlouvy

lll. Provedení díla

1. Zhotovitelje povinen provést dílo dle této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí

2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a není při určení způsobu provedení díla
(rozumí se vlastní pracovní postup při implementaci, nikoliv cílový stav implementovaného
řešení) vázán pokyny objednatele, ledaže se kjejich plnění výslovně zavázal

3. Zhotovitel může pověřit provedením díla jinou osobu, při provádění díla jinou osobou má

zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

4. Zhotovitel splnísvou povinnost provést dílo jeho řádným předáním a převzetím od objednatele'
Smluvnístrany podepíšou o předání a převzetí předmětu díla Předávací protokol. Dílo může být
předáváno postupně, o postupném předávání a převzetí díla bude vždy proveden číslovaný
Předávací protokol.

5. Dílo bude objednateli předáno za podmínek této smlouvy v termínu uvedeném v Příloze č. 5

této smlouvy, a to za předpokladu, že zhotovitel bude moci dne 1.10.2022 zahájit práce
souvisejícís plněním díla dle této smlouvy. V případě, že termín zahájení pracíbude pozdějšío
'l5 dnů, než je stanovený termín dle tohoto bodu, a to z důvodů na straně objednatele, je
zhotovitel oprávněn stanovit nový realizační harmonogram pro provedení plnění dle této
smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence vypl1ývající z této smlouvy bude zasílána
elektronicky na adresy uvedené v hlavičce této smlouvy.

lV. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje předat předmět díla vyplývajícíz této smlouvy objednateli řádně, úplně
a včas v termínech dle této smlouvy.

2, Zhotovitelzmocníke konzultacím a jiným činnostem osoby uvedené v Příloze č.'l, a to v rozsahu

tak,jakje uvedeno v Příloze č. 1.

strana 2 / 17



3. Zhotovitel se zavazuje nesdělovat třetím osobám důvěrné informace definované v této smlouvě,

Tímto nenídotčeno právo zhotovitele předložit tuto smlouvu třetím osobám v jednáních, která

vyplývají ze zákona č.280/2009 Sb. (daňový řád) či ze zákona č' 99/1963 Sb. (občanský soudní

řád)' Pokud vznikne objednateli škoda na základě vyzrazení obchodního tajemství, má

objednatel nárok požadovat náhradu.

4. Zhotovitel má nárok na úhradu nákladů ze strany objednatele pro případ zmařené cesty

a prostoje v případě, že si strany naplánují a odsouhlasí pracovní schůzku (v čase a rozsahu)

související s realizací předmětu této smlouvy, a objednatel nealokuje své zaměstnance

v dohodnutém čase a rozsahu pro tuto dohodnutou schůzku'

V. Práva a povinnosti objednatele

1. objednatel se zavazuje převzít plněnídle předmětu této smlouvy a uhradit smluvnícenu včetně

DPH ve smyslu 5 2 zák. č. 526/1990 Sb. (o cenách)'

2. objednatel zmocní osoby uvedené v Příloze č. 1 ke konzultacím a jiným činnostem, a to
v rozsahu tak,jakje uvedeno v Příloze č. 1'

3. objednatelje oprávněn pověřit třetí osobu k ýkonu práv a povinností vypl1ývajících z tohoto

smluvního vztahu, přičemž výkon těchto práv a povinnostítřetí osobou má stejné právní účinky,
jako by tento rnýkon práv a povinností vykonával objednatel' Tuto skutečnost objednatel

zhotoviteli neprodleně sdělí.

4. objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem a poskytovat mu veškeré pravdivé

informace o procesech a postupech ve firmě objednatele, které má noý lS KARAT podporovat,

včetně popisu případných změn stávajících procesů, a materiály, které jsou nutné a potřebné

v souladu s plněním předmětu této smlouvy (kompletní podklady o stávajícím technickém,

programovém, datovém a organizačním řešení stávajícího informačního systému, stejně jako

doposud zpracované studie, projekty a návrhy vztahující se k informačnímu systému a jeho

zamýšleným změnám) a předkládatje zhotoviteli neprodleně po jejich vyžádání tak, aby nedošlo

k prodlení při vypracování díla ani ke sníženíjeho kvality'

5. objednatel se zavazuje, že vytvoří takové organizační podmínky, aby osoby objednatele dle

Přílohy č. 1 této smlouvy byly vždy minimálně v rozsahu pracovní doby nebo dohodnutého

časového intervalu plně k dispozici zhotoviteli v době, kdy zhotovitel provádí práce spojené

s předmětem této smlouvy v místě určeném touto smlouvou, a to v souladu s časovým

harmonogramem odsouhlaseným oběma smluvními stranami,

6. objednatel se zavazuje k náležité součinnosti při provádění předmětu plnění, pod kterou se

rozumí plnění stanovené či dohodnuté součinnosti (dohodnutých úkolů) ve stanovených

termínech, poskytnutí místnosti (kancelářských prostor) a vytvoření veškeých potřebných

podmínek pro provedení předmětu plněnív objektu objednatele.

7. objednatel zodpovídá za správnost a úplnost dat předaných zhotoviteli pro případnou migraci

dat ze stávajícího lS objednatele do lS KARAT ve struktuře stanovené v PA' Zhotovitel má nárok

strana 3 / l7



na úhradu prokazatelných nákladů vzniklých v souvislosti s migrací nesprávných či neÚplných

dat nebo dat předaných vjiné datové struktuře.

8. objednatel se zavazu1e v průběhu ostrého provozu neprodleně sdělovat zhotoviteli
prostřednictvím ALlTEo zjištěné vady díla' V případě nefunkčnosti služby ALlTEo je objednatel
povinen zjištěné vady neprodleně sdělit zhotovitelijiným prokazatelným způsobem.

9. objednatel se zavazuje, že lS KARAT budou využívat pouze odborně vyškolení pracovníci s

individuálně stanovenými přístupovými právy. Dále se zavazu)ejmenovat vlastního pracovníka
jako správce lS KARAT, kterého nechá k tomuto úče|u vyškolit dle pokynů zhotovitele.

10. objednatelsezavazuje,žebudevždysezhotovitelemkonzultovatzáměrinstalovatnaserverový

systém, kde bude provozován ls KARAT, jiný SW nebo aplikační vybavení tak, aby se předešlo

kolizím zejména již s instalovaným lS KARAT. Zhotovitelje povinen své stanovisko objednateli
předložit vždy bez zbytečného odkladu.

1 1. objednatel se zavazuje nepožadovat po zhotoviteli zapracování do předmětu smlouvy takových
postupů, které jsou V rozporu s platnou legislativou.

12. objednatel se zavazuje nesdělovat třetím osobám důvěrné informace definované vtéto
smlouvě. Tímto není dotčeno právo objednatele předložit tuto smlouvu třetím osobám
vjednáních, která vypliývají ze zákona č.280/2009 Sb. (daňový řád) či ze zákona č' 99/1963 sb.
(občanský soudní řád).

13. objednatel se zavazuje v případě, že bude chtít provozovat lS KARAT se software třetích osob,
že zajistí náležitou součinnost ze strany třetích osob (dodavatelů tohoto software) pro toto
napojení. objednatel sije vědom, že v případě, že tuto součinnost nezajistí, zhotovitel nemusí
provést úspěšně napojení tohoto software na lS KARAT.

14. Využívat dodaný produkt na základě této smlouvyje objednatel oprávněn až zaplacením celkové
ceny určené touto smlouvou, nebo řádným plněním sjednaného platebního kalendáře.

Vl. Cena za dílo

1. Cena za dílo byla sjednána smluvními stranami podle ust. 5 2 zákona č.526/1990 Sb. (o cenách)
jako cena smluvní ve výši 898.585,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

Položková cena licence a položkový výpis implementačních pracíjsou uvedeny v Příloze č. 3

smlouvy.

Vll. Platební a dodací podmínky

1. Dílo bude realizováno dle platebních a dodacích podmínek uvedených v Příloze č.4 (Platební

a dodacípodmínky) této smlouvy'

stnna 4 / 17



2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením 5 26 zák. č.235/2004 sb,, že zhotovitel bude
objednateli zasílat daňové doklady vypl1ivající z této smlouvy v elektronické podobě, a to na e-

ma ilovou ad resu: faktu race@j i h ocesked ivad I o.cz

Vlll. Termíny provedení díIa

Dílo bude realizováno v termínech uvedených v Příloze č' 5 (Realizační harmonogram) této smlouvy

lx. Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká dohodou, tato dohoda musí být uzavřena písemně, podepsána oběma
sm|uvními stranami a musí obsahovat ujednání o vzájemném vyrovnání nevypořádaných

majetkoprávních vztahů vzniklých v souvislosti s touto smlouvou, jinak je neplatná.

2. Tato smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, každá smluvnístrana je oprávněna od smlouvy

odstoupit v případě, že druhá smluvní strana poruší podstatné povinnosti sjednané touto
smlouvou. Za podstatné povinnosti sjednané touto smlouvou se pro účely tohoto ujednání

stanoví:

o l"lá straně zhotovitele povinnosti upravené v čl. lV' bod 1.

. na straně objednatele povinnosti upravené v čl' V. bod 1',4.,5.,6' a prodlení se splatností
daňoých dokladů/faktur delším než 30 dní.

odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, musí obsahovat důvod odstoupení
popsaný tak, aby byl přezkoumatelný a nezaměnitelný, a musí byt doručeno druhé straně (,,do

vlastních rukou"), jinak je odstoupení neplatné. Smlouva zaniká dnem následujícím po dni, ve

kterém bylo odstoupení doručeno druhé smluvní straně.

V případě odstoupení zhotovitele pro porušení povinností ze strany objednatele vzniká

zhotoviteli nárok na úhradu sjednané ceny dokončených částí plnění smlouvy, prokazatelných

nákladů vzniklých v souvislosti s přípravou dokončení díla.

V případě odstoupení objednatele pro porušení povinností ze strany zhotovitele vzniká

objednateli nárok na náhradu prokazatelně vzniklé škody.

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení tohoto bodu pouŽijí, pokud nedojde k nápravě

porušení příslušné smluvní strany v lhůtě 30 dnů od doručení písemného upozornění na toto
porušení zaslané druhou smluvní stranou, a to formou písemného sdělení zaslané druhé straně

formou ,,zásilky určené do vlastních rukou."

3. Tato smlouva zaniká zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce s tím, že

následné majetkoprávnívyrovnání se provede v rámci prováděné likvidace či konkursního řízení

v souladu s obecně závaznými předpisy.

strana 5 / 17



x. Závěrečná ustanovení

1. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy obou smluvních stran
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a platnými právními předpisy ČR' Jestliže
některá ustanovení odporují platným zákonům, potom je ze smlouvy vypuštěno pouze sporné
ustanovení, a další obsah této smlouvy platí beze změn.

2. Veškeré případné spory se zavazuji strany řešit mimosoudní cestou a teprve po vyčerpánívšech
právních možností se mohou strany obrátit na soud.

3. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze provádět pouze formou písemných dokumentů
určených touto smlouvou, a to písemně, se kteými smlouva tvoří nedílný právní celek, a to po

vzájemné dohodě obou smluvních stran, pokud není ve smlouvě vysloveně uvedeno jinak.

4. Smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu smluvními stranami. Smluvní strany
prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě objednatelem uvedených a jím autorizovaných
údajů a souhlasu zhotovitele. Na důkaz své pravé a svobodné vůle uzavřít smlouvu o výše
uvedeném obsahu připojují smluvní strany sVé podpisy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena Ve dvou exemplářích v českém jazyce. Zhotovite| a objednatel
obdrží každý pojednom výtisku.

6. Nedílnou součástítéto smlouvy jsou následující přílohy:

. Příloha č. 1 - Pověřené osoby
r Příloha č.2 - Yzor výkazu o provedení práce
. Příloha č. 3 - Rozsah dodávky
o Příloha č. 4 - Platební a dodací podmínky
. Příloha č' 5 - Realizační harmonogram
. Příloha č. 6 - Definice pojmů
. Příloha č. 7 - Licenční ujednání k ls KARAT

xl. Podpisy smluvních stran

Místo:

Datum

Olomouc
xx.xx.2022

Místo:

Datum:

České Budějovice

>a.vs<.2022



Příloha č. 1

Pověřené osoby

Pověřené osoby pro jednotlivé oblasti plnění předmětu této smlouvy za stranu zhotovitele k:

1. Řízení projektu

Pozice v týmu Jméno a příjmení Telefon

Ředitel projektu I

Vedoucí projektu

2. Provedení implementace

Pozice v týmu Jméno a příjmení Telefon

Vedoucítýmu EKo

Vedoucítýmu Portál + WF

Vedoucítýmu HW

Pověřené osoby pro jednotlivé oblasti plnění předmětu této smlouvy za stranu objednatele k:

3. Řízeníprojektu

Pozice v ýmu Jméno a příjmení Telefon

Ředitel projektu

Vedoucí projektu

3. Provedeníimplementace

Pozice v týmu Jméno a příjmení Telefon

Vedoucítýmu EKo

Vedoucítýmu Portál + WF

Vedoucítýmu HW

6. Převzetí díla

Pověřenými osobami k převzetí a předání díla jsou ředitel projektu nebo vedoucí projektu za

objednatele a ředitel projektu nebo vedoucí projektu za zhotovitele.



Příloha č.2

Vzor výkazu o provedení práce

} ááBu" vÝKr.u o PRovEDerl pnÁcE Ě. Jzo67ozffiIr

!"

Kliénl:

Oatum / Obdobl:

odpračóvaná dobá u kaéila:

Odpracovani dobs mimg kllcnta:

K Íallu.aci

Trá3á:

c6íovnó:

Uh^ování / &l nocl:

,

a PbYad.na prlca:

B.d !'l Y'cm ť hfdn*l r'aer ráR^r
lrtdlt zÚr'! ta 11'l''201n l6Íet'1n{' r* ll''or.tnP.z' É +a0 Íi@ i]l6 s7 @*t!ttl

strana 8/ 17



Příloha č. 3

Rozsah dodávky

Konfigurace licence ls KARAT Advance pro 6 uživ.
Licence

Ceftifikovaná partnerská řešení
Komunikace s prodejním systémem coLoSsEUM
Webová služba - ZAS Group
lnterníagendy - ZAS Group
Porady - ZAS Group
Docházka - ZAS Group
Služební cesty - ZAS Group
Svěřené prostředky - ZAS Group
Útoty _ ZAS Group
Weboý portál (do 50 přístupů) - ZAS Group

Organizace
Event Manager
DMS
Správce
Organizace
Definice rozhraní
Sekretářka

Ekonomické moduly
Banka

Plán

Saldokonto
Účetnictví
opakované účetní operace
Evidence a přiznáník DPH
El. komunikace s FU

Účetníýkazy
Účetní kalkulace
Faktury přijaté

Fakturace
Příkazy k úhradě
Pokladna
Platebníavíza
Kompenzace

Majetek
Majetek

odbytové moduly
odbyt
Skladové jádro
Ceníky
lnventury skladů
Paragonová pokladna

Banka - zpracování komunikací
Banka - zpracovaná komunikace

otevřenost
Agenti (Moduly a Akce služby KARAT Agent)

Kč bez DPH
430 600
1 31 700
4s 000
19 900
15 800

0

0
0

o

0

50 000
6s 800
14 900
41 000

0
0
0

9 900
1 14 600

14 900
4 900

'10 900
10 900
4 900
5 900

0
s 900
4 900

5 900

14 900

5 900
14 900
4 900
4 900

14 900
14 900
38 500

5 900
10 900
5 900
5 900

9 900

3 200
3 200

62 900
'17 900

strana 9 / 17



Mailovač
Údržba og
Plánované úlohy (do 20 ks)

Provedení zálohy
Kopírování zálohy
Mazánízálohy
Provádění SQL nad danou databází
Rizikové firmy (lnsolvenční rejstřík, Registr DPH, CreditCheck)
Stahováníkurzovních lístků ze stránek ČNB
Aktualizace datových skladů
Komunikace s datovými schránkami

otevřenost ls KARAT - firemnímodul, tabulka, export/import
Firemní tabulka (10 ks)

10 ks Firemních tabulek

Cena celkem
Cena Iicence celkem po slevě 45.000,- Kč

lmplementační práce

0
0

0
0

0

0
5 000
7 900
',, o

0

5 000
45 000

0
45 000

430 600
385 600

hod Kč bez DPH
lnstalace SQL, lS KARAT

Nastavení

Školení

Cena prací celkem
Cena zo hodinu próce je 1 '800,- Kč bez DPH

Databáze

B1,B

76

64

147 345

1 36 800

1 15 200

399 345

počet Kč bez DPH
C30-00407 SQLCALRuntime 2019 ALNG Emb MVL
E65-00273 SQLSvrStdRuntime 2019 ALNG Emb MVL lClt
Cena celkem

Ce!ková rekapitulace

6

1

23 400

3 900

27 300

Kč bez DPH
Licence lS KARAT

lmplementace

Technická podpora na rok 2023

Update lS KARAT na verzi 23.001

Databáze

385 600

399 345

57 840

28 s00

27 300
Cena za projekt 898 585

strana 10 / 17



Fřítroha č.'4

Platební a dodací podmínLy

1. objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli peněžité plnění vypl1ivající z této smlouvy na

bankovníúčet zhotovitele, a to se splatností 10 dní, dle níže uvedeného platebního kalendáře.

Poslední platba bude mít splatnost 120 dní' Splatnost je dodrŽena, je-li nejpozději vden
splatnosti částka připsána na účet zhotovitele, V případě, že objednatel poruší tyto platební

podmínky, je zhotovitel oprávněn přerušit práce týkajícíse předmětu plněnídle této smlouvy aŽ

do doby skutečné úhrady objednatelem. Toto přerušení prací pak prodlužuje konečný termín

pro předání a převzetí předmětu této smlouvy o dobu, která odpovídá celkovému počtu dní po

splatnosti veškeých úhrad.

objednatel provede úhradu ceny díla na základě tohoto platebního kalendáře:

datum zd. Kč bez DPH

2. Zhotovitelje povinen vystavit daňový doklad do 'l5 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného
plněnía doručit prokazatelně objednateli do 5 kalendářních dnů od vystavení.

3. V případě' že zhotovitel v rámci plnění předmětu smlouvy uskuteční více cest do místa

objednatele, nežje uvedeno v Příloze č.3, budou tyto cesty předmětem závěrečného vyúčtování
projektu.

4. Vpřípadě, Že během realizace předmětu této smlouvy, zhotovitel odpracujevíce hodin, než je

uvedeno v Příloze č' 3, budou tyto vícepráce předmětem závěrečného vyúčtování projektu'

5. Součástí dodávky a tedy i celkové cenyje technická podpora na rok 2023 a provedení update

systému na verzi 23'001.

6. V případě oběma smluvními stranami odsouhlaseného ubytování pracovníků zhotovitele v místě

plnění předmětu smlouvy, nejsou náklady souvisejícís ubytováním součástíceny uvedené v Čl'

Vl. bodě 1. této smlouvy' Jihočeské divadlo poskytne ubytováníve sr4ích ubytovacích kapacitách.

V případě' že to nebude možné, se smluvní strany se dohodly, že výše nákladů za ubytování

bude dána skutečně vynaloženými náklady, doloženými dokladem o ubytování.

7. Veškeré ceny uváděné vtéto smlouvě jsou bez daně z přidané hodnoty (DPH), proto ktěmto
cenám bude vždy připočtena DPH ve smyslu platných právních předpisů. V době podepsání této

smlouvy je daň z přidané hodnoty určena dle zákona č' 235/2004 Sb. v platném znění (zákon

o dani z přidané hodnoty).

1. platba - po podpisu smlouw 01.102022 200 000

2. platba - po instalaci lS KARAT 15.10.2022 1 00 000

3. platba - ukončení nastavení a customizace 31.10.2022 '100 000

4' platba - zaháiení testovacího provozu 01.12.2022 250 000

5. platba - zaháiení rutinního provozu 31,12.2022 248 585

strana 11 / 17



8. objednatel je oprávněn Vrátit zhotoviteli daňový doklad před uplynutím jeho splatnosti
v případě, že nebude obsahovat zákonem stanovené náležitosti. Zhotovitel je povinen
v takovém případě Vystavit nový daňový doklad, s novou lhůtou splatnosti.

silana 12 / 17



PřÍloha č. 5

Realizační harmon<l9 ram

Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou postupovat dle tohoto Realizačního
harmonogramu. , 

.,

za ení ukončení
1 lnstalace DTB a aplikačního serueru, ls KARAT

lnstalace lSK, nasazení licence lSK

01.10.2022

10.10.2022

2. Nastavení a customizace modulů 01.10.2022 31.10.2022

3. Školení uživatelů 15,10.2022 31.10.2022

4. Školení správce 15.10.2022 31.10.2022

5 Zah áiení testovacího provozu 01.11,2022

6, Zah áiení ruti n n ího provozu, poskvtová n í tech n i cké pod porv 01.01.2023

30,4.20237 Ukončení proiektu, předání a převzetí proiektu

strana 13 / 17



Fříioha č. 6

Definice pojmů

1. ALlTEo je aplikace přístupná objednateli na webové adrese ,,https://app'aliteo.com", která je

určenajakojediný způsob sdělování reklamací a poŽadavků objednatele. objednatel se zavazuje

neprodleně informovat zhotovitele o případné nedostupnosti této aplikace.

2. lmp!ementace je proces nastavenístandardního informačního systému KARAT (lSK) na základě

a v rozsahu stanoveném Předimplementačníanalýzou (PA) v podmínkách prostředíobjednatele,

případné provedení školení pracovníků objednatele v rozsahu díla, případné provedení převodů

dat objednatele na základě a v rozsahu stanoveném PA'

3. školení je proces realizovaný zhotovitelem v průběhu lmplementace, kdy jsou pověření
pracovníci objednatele školeni v ovládání informačního systému KARAT a jeho funkčnostech

v rozsahu stanoveném PA v podmínkách prostředí objednatele.

4. Převody dat je proces v průběhu lmplementace, kdy jsou objednatelem předaná data v datové
struktuře dle závěrů PA jsou tato data zhotovitelem převedena (migrována) do lSK.

5. Asistence provozu je proces realizovaný zhotovitelem v průběhu ostrého provozu, kdy
pracovníci zhotovitele podporují pracovníky objednatele v průběhu tohoto provozu, tj.

zodpovídajíjejich dotazy, kontrolujísprávnost postupů práce v lSK apod.

6. Customlzace je proces programátorského přizpůsobení standardního lsK specifickým
požadavkům objednatele na základě a v rozsahu PA v podmínkách prostředí objednatele.

7. ostý provoz je proces ověření stavu v celém rozsahu díla provozováním lSK nad všemi daty
objednatele, kteý bude proveden v termínech a po dobu stanovenou Realizačním

harmonogramem (Příloha č' 5 této smlouvy)' objednatel v průběhu ostrého provozu pořizuje

data pouze v lSK. objednatel je povinen v průběhu ostrého provozu zadávat všechny vady díla
na ALlTEo (Příloha č. 6 čl. l. bod 1 této smlouvy).

8. Výkaz práce je podklad pro vyúčtování prací, kteý je v dohodnutých termínech předkládán

zhotovitelem ke schválení objednateli. obsahuje datum, jméno osoby, která práce vykonala,

druh práce, časový úsek (počet časových jednotek) a zařazení pracovníka do některé z kategorií
v Ceníku služeb. Yzor výkazu práce je součástí této smlouvy jako Příloha č. 2'

9. Důvěrné informace jsou bez ohledu na formu jejich zachycení veškeré informace, které nebyly

smluvnístranou označeny jako veřejné, a které se týkajítéto smlouvy a jejího plnění(zejména
informace o právech a povinnostech smluvních stran, informace o cenách plnění jakož

i o průběhu plnění), které se týkají smluvních stran (zejména obchodní tajemství, informace

ojejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how), anebo informace pro

nakládání, se kteýmije stanoven právnímipředpisyzvláštnírežim utajení(zejména hospodářské

tajemství, utajované skutečnosti, bankovní tajemství, služební tajemství). Dále se považují za

důvěrné takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně označeny smluvní stranou. Za

důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se v průběhu trvání této

strana 14 / 17



smlouvy staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnostíjejich ochrany,

dále informace získané smluvnístranou na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo
druhé smluvní straně, pokud je smluvní strana schopna tuto skutečnost doložit, a konečně
informace poskytnuté smluvní straně třetí osobou, která takové informace nezískala porušením
povinností jejich ochrany.

10. Pověřené osoby jsou zplnomocněné osoby smluvních stran, které jsou oprávněny jednat
jménem smluvních stran o záležitostech týkajících se této smlouvy a souvisejícícrr Jp1im
plněním. Tyto osoby jsou uvedeny v Příloze č' 1 této smlouvy.

t

strana 15/ 17



Přířoha č' 7

Licenční ujednání k Is KARAT

1í. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli nevýhradní a nepřevoditelnou licenci k lS

KARAT, provozovaném na jedné produkční instanci aplikačního serveru, přičemž verze lS KARAT,

skladba modulů licence a maximální počet současně přihlášených uživatelů je uvedeno v Příloze
č. 3 této smlouvy, a to za podmínek ust. $ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění, a zákona č.121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, a to na

dobu neurčitou

12. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je oprávněn vykonávat autorská práva k ls KARAT, má právo lS

KARAT užít a udělit objednateli oprávnění k výkonu práva lS KARAT užít v souladu s podmínkami

této smlouvy.

13. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo užít i další budoucí verze ls KARAT,
jejichž dodání není však předmětem této smlouvy.

14. Trvale užívat lS KARAT je objednatel oprávněn až zaplacením úplné ceny díla dle této smlouvy -

viz čl' Vl. bod 1., resp. zvýšené ceny díla specifikované v Příloze č. 4, bod 6.

15. Uživatelje subjekt v postavení objednatele (fyzická nebo právnická osoba), kterému zhotovitel
uděluje touto smlouvou oprávněníkužívání ls KARAT, a který skutečně ls KARAT užívá, a který
zároveň odpovídá za to, žeje lS KARAT užíván v souladu s podmínkami této smlouvy.

16. Každý společný současně přihlášený uživatel je deíinován prostřednictvím následujících pěti

identifikátorů, a to lD koncového zařízení (název zařízení v síti nebo jiné jedinečné lD), lD

uživatele v oS (uživatel přihlášený do Windows), lD terminálové relace a lD terminálového
serveru v případě přístupu přes terminálový server, kteý využívá tento uživatel k přihlášení do
lS KARAT, lD uživatele v lS KARAT (uživatel definovaný v rámci konkrétní firmy).

17. Přihlášený uživatel, kteý má stejné všechny identifikátory dle bodu 5 tohoto článku, může byt

opakovaně přihlášen do lS KARAT provozovaném na jedné produkční instanci aplikačního
serveru a jeho další přihlášení není započítáváno do počtu maximálně současně přihlášených

uživatelů.

Objednatel se zavazuje:

1) Používat dodaný produkt výlučně pro vlastní potřebu a na vlastním hardwareových zařízeních,
neposkytnout jej jinému subjektu a učinit opatření, které takovému poskytnutí zamezí.
objednatelbere na vědomí, že uživate|skápráva k produktu jsou nepřenositelná na jinýsubjekt
bez výslovného písemného souhlasu zhotovitele'

2) V případě porušení výše uvedeného závazku zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výšijednoho
násobku ceny produktu, jehož užíváníjinou právnickou anebo fyzickou osobou zhotovitel zjistí,

a to do 10 dnů po vyúčtování smluvní pokuty' Stejná sankce platí i pro případ, že zhotovitel zjistí

strana 16 / 17



instalaci ls KARAT na počítači, který není ve vlastnictvÍ nebo pronájmu objednatele' Toto
ustanovení neplatív případě, že objednatel vědomě poskytne klientský přístup do vlastního lSK
spolupracující třetí osobě.

3) Respektovat pokyny zhotovitele z dokumentace produktu.

4) Zabezpečit datové soubory a počítače, na nichž je instalován produkt, před zneužitím a zajistit
virovou čistotu uŽívaného programového vybavení.

5) Neupravovat produkt jinými, než nástroji k tomu určenými zhotovitelem' Porušením podmínek
dle tohoto odstavce může způsobit nekonzistenci dat, snížení časové odezvy produktu či

nefunkčnost produktu'

6) Zapisovat či Vytěžovat data uloŽen á v databázi produktu databázového serveru MS sQL

ýhradně a pouze produktem. Porušením podmínek dle tohoto odstavce může způsobit
nekonzistenci dat, snížení časové odezvy produktu či nefunkčnost produktu'

7) Zabezpečit konfiguraci hardwarového vybavení tak, aby odpovídalo minímálním požadavkům

na hardware pro provoz ls KARAT' objednatel si je vědom, že nesplnění těchto systémových
požadavků může způsobit nefunkčnost nebo poruchovost produktu,

8) objednatel bere na vědomí, že pro provoz produktu je nutný software třetí strany (databázový

server MS SQL), kteý není předmětem této smlouvy.

Zhotovltel se zavazuje:

1) Předat předmět vypl1ivající z této smlouvy objednateli řádně, Úplně a včas vtermínu dle této
smlouvy.

2) Ručit objednateliza virovou čistotu dodaných produktů'

3) Poskytnout objednateli další expertní a konzultační činnost nad rámec této smlouvy, a to na

základě dalších samostatných smluv nebo objednávek.

sÍrana 17 / 17


